Idem

Πελοπίδας ἀνδρῶν σφραγιστοῦ διαβλη-
θέντος αὐτῶ. ὡς βλασφημισαντος αὐτῶν. ἐγὼ
τὰ μὲν ἔργα (ἔργα) αὐτοῦ βλέπω, τῶν δὲ λόγων
οὐκ ἤκουσα, id est:

Pelopidas, cum fortis quidam miles
per calumniam apud ipsum defertetur, ut
qui ei conuictus esset: Equidem, dixit,
facta eius respicio, uerba autem non
audiui.

Herodotus libro 7.

Διαβολὴ γὰρ δὲ δεινότατον, ἐν ᾧ δύο μὲν
εἰσιν οἱ ἀδικούντες, εἰς δὲ ἀδικούμενος: ὁ μὲν
γὰρ διαβάλλων ἀδικεῖ, οὐ παρῶντι κατη-
γορεῖται, ὁ δὲ ἀδικῶν ἀναπεσθόμενος πρὶν ἢ αἰτη-
κίως ἐκμάθῃ: ὁ δὲ ἀπώγων τοῦ λόγου τὰ δεινὰ
αὐτοῖς ἀδικεῖται διαβληθείς γὰρ ὑπὸ τοῦ ἐπί-
ρου καὶ νομιδῆος πρὸς τοῦ ἑτέρου κακὸς εἶ-
ναι, id est:

Calumnia res est grauiissima, in qua
duo sunt, qui iniuriam faciunt, unus qui
afficit: Calumniator enim iniuriam facit,
non praesentem accusans: & similiter,
qui

qui accusantī fidem habet antequam uerē rē cognoscat. Qui autem abest, iniuriā patitur, tum ab illo calumniatore, tum ab eo, qui ipsū, aures calumniānti præbens, pro malo reputat.

Lege Lælia certa delatoribus præmia constituta sunt. Nam cum facinorosi & perditī homines clandestina facinora admitterent, quæ ad alienam perniciem & cōmune tendebant exitium, utileq; uideretur, plures delatores esse qui offēsas specularerent, in principē ne quid impunē perditissimi homines moliri possent, delatoribus certa præmia cōstituit, eaq; eū dimidiū illatæ multæ fuisse, Nero princeps delatorum licentiā uolēs cōprimere, eadē præmia ad quartas reuocauit: quare quadruplatores dicti, quod quartā partē de proscriptorū bonis, quos detulerant cōsequerentur.

Quadruplatores undedicti.

Tiberius uerō Cæsar causa præcipui quæstus, tantū delatoribus tribuit, ut ne mini fidē abrogaret, siue quid ueri, siue uani referrent: Nam ebriorum sermo excipiebatur, simplicitas iocantiū, et quod cunq; dictū capite & fortunis luebatur, adeo ut capitale esset, circa Augusti simulachrū seruū cæcidisse, uestē mutasse, effigiemq; impressam numo uel annulo latrinæ aut lupanari intulisse, dictum factumq; eius aliqua æstimatione læsisse: ita ut primores senatus & magna hominū uis, infimas delationes exercerent: cumq; senatus de præmijs accusatorum abrogandis aliquando agendū putaret, Tiberius dicitās, iura subuertit, si custodes legū amouerētur, Tantū licentiæ delatoribus dedit, ut pleriq; criminis postulati añ iudiciū supplicii præuenerit.

Vitellius imperator.

Mathematicos delatos inauditos capite puniuit. Domitianus dū rapinis intendit animum, ita aures delatoribus patefecit, ut nihil cuiq; tutū esset, delatorq; delatorē timeret, & cauidici, caufarū actionibus posthabitis, ad delationes se conferrēt. Quod de Constantino traditur, ut delatores omnī tempore admitteret, eosq; ingenti studio foueret: non sic Vespasianus & Titus, qui adeo illos insectati fuerunt & odio persecuti, ueluti publico exitio destinatos, ut flagellis cæcos per Amphitheatri harenam spectandos traducerent, ut pænis coher-